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DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ
dla stoi król. miasta Krakowa.

Przedpłatę roczną zła. 1, składać można w  biurach Komisarzy obwodowych. Właściciele domów
w Krakowie otrzymują dziennik rozporządzeń bezpłatnie.

W myśl rozporządzenia Magistratu z dnia 7. stycznia 
1887, L. 24136. podaje się do powszechnśj wiadomości re­
skrypt 0. k kraj. Dyrekoyi Skarbu w sprawie podatków, który 
opiewa, jak następuje:

pr.
Do

wszystkich c. k. Starostw, Urzędów podatkowych, Admi- 
nistracyi podatkowej we Lwowie, miejscowśj Ko misy i 
podatkowej w Krakowie i Magistratów król. stoł. miast 

Lwowa i Krakowa.

W edług §. 1 ustawy z dnia 9. listopada 1886. r. 
dz. u. p. Nr. 158 mają być istniejące bezpośrednie i po­
średnie podatki i opłaty z dodatkami pobierane, w czasie 
od 1-go Stycznia do końca marca 1887. nadal według 
obowiązujących obecnie ustaw podatkowych, a mianowi­
cie dodatki do podatku zarobkowego i dochodowego 
w wysokości, oznaczonej ustawą finansową z dnia 20-go 
kwietnia 1886. r. dz. u. p. Nr. 59.

Na podstawie tej ustawy zarządza się przypisanie 
podatków stałych, z uwzględnieniem prawnych terminów 
spłaty odrazu na cały rok 1887. Zmiany, jakieby w tern 
wskutek na ten rok uchwalić się mającej ustawy skar­
bowej zajść miały, uwzględnione będą przez dodatkowe 
sprostowanie.

Wymiar i nałożenie podatku gruntowego na pod­
stawie wyników reguiacyi, ma być uskuteczniony w miarę 
osiągniętych w myśl ustawy z dnia 23-go Maja 1883. r.
Iz. u. p. Nr. 83) rezultatów ewidencyi, zaś pod wzglę­

dem przypisania i ściągnienia takowego na rok 1887. 
postępować się ma w myśl postanowień ustawy z dnia 
7. Czerwca 1881. dz. u, p. Nr. 49. i obwieszczenia c. k. 
Ministerstwa skarbu z dnia 22. Czerwca 1883. dz. u. p. 
Nr. 119.

Przy wymiarze i przypisaniu podatku od budyn­
ków czyli podatku domowego, ma być zastosowaną ustawa 
z dnia 9. Lutego 1882. (dz. u. p. Nr. 17).

Przy podatku zarobkowym i dochodowym pobrany 
być winien prócz ordinarium, nadzwyczajny dodatek w wy­
sokości ordinarium. Ci jednak kontrybuenci, których 
całkowita na rok 1887. przypadająca należytość poda­
tkowa w podatku zarobkowym i dochodowym w I-szej 
klasie, lub w podatku dochodowym w H -giej klasie, 
w ordinarium kwoty 30 złr. w. a. nie przewyższa, mają 
spłacić dodatek nadzwyczajny tylko w wysokości siedmiu 
dziesiątych ordinarium. Roczna należytość w podatku 
gruntowym, domowo-czynszowym i klasowym, tudzież 
dochodowym spłacana być winna z dołu w raiach kwar­

talnych z końcem każdego kwartału, natomiast należy 
tość w podatku zarobkowym z góry, w półrocznych: dnie 
1. Stycznia i 1. Lipca każdego roku płatnych ratach. 
Należy zatem przy pierw wymienionych rodzajach po­
datków, przypadającą za czas od 1. Stycznia do końca 
marca 1887. r., należytość kwartalną pobrać z końcem 
marca 1887. r., zaś należytość w podatku zarobkowym 
dnia 1. Stycznia 1887. w pełnej za pierwsze półrocze 
1887- ;,uż należnej kwocie.

Co do sporządzenia i przedłożenia fasyi dochodu 
i wykazania poborów stałych jakoteż względem wy­
miaru i uiszczania podatku dochodowego na rok 1887. 
podaje się do powszechnej wiadomości następujące p o ­
stanowienia :

1) Fasye i wykazy celem wymiaru podatku do­
chodowego na rok 1887. winne być w dotychczasowej, 
instrukcyą z dnia 11. Stycznia 1850. przepisanej formie 
ułożone i do końca Stycznia 1887. do właściwych władz 
wniesione.

2) Przy zeznaniu dochodu w I-szej klasie, tudzież 
dochodu w Il-giej klasie, nie pochodzącego ze stałych 
poborow, służyć mają za podstawę do obliczenia prze­
ciętnego czystego dochodu opodatkowaniu na rok 1887. 
podlegającego, dochody i wydatki z lat 1884., 1885. i 1886.

3) Postanowienia §§. 21. i 22. ces. patentu z dnia 
29. Października 1849. zastosowane być mają do kwot 
pochodzących ze stałych poborów Il-g ićj klasy w roku 
1887. przypadających.

Osoby lub instytucye, obowiązane do wypłary sta­
łych poborów, winne przy wypłacie takowych potrącać 
oznajmiony im podatek dochodowy i odsyłać takowy do 
c k kas podatkowych.

4) Odsetki i renty III-ciej klasy podlegające fa- 
syonowaniu przez strony uprawnione do pobierania tychże, 
mają być zeznane podług stanu majątku i dochodu 
z dniem 31. Grudnia 1886.

5) Przysługnjące przedsiębiorcom przemysłowym 
prawo potrącania podatku dochodowego, przypadającego 
od procentów z kapitałów u nich lokowanych przy wy­
płacie takowych, jest ważne także na rok 1887.

Posiadaczom budynków uwolnionych czasowo, cał­
kiem, lub częściowo od podatku domowo-czynszowego, 
wymierzyć należy pięć od sta tytułem podatku na rok 
1887. od czystego dochodu rocznego z tychże budynków 
uzyskanego, to jest od kwoty pozostałej z całorocznego 
czynszn brutto, po potrąceniu prawnie dozwolonych pro­
centów na utrzymanie budynków, a przy budynkach 
wolnych całkowicie od podatku dom owo-czynszowego, 
także po potrąceniu przypadającycn w roku 1887. i na­
leżycie udowodnionych procentów od kapitałów ubez­
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pieczonych na budynki* wolnym od podatku domowo- 
czynszowego,

W  mowie będący 5%  podatek winien być równie, 
jak  podatek domowo-czynszowy, spłacany z dołu w ra­
tach, z końcem każdego kwartału już należnych i winien 
być uważany, jako podatek realny, któremu ustawnicze 
prawo zastawu na nieruchomości przysłużą.

Postanowienia te, których ogłoszenie równocześnie 
sięzarządza w dzienniku rozporządzeń krajowych i w urzę­
dowej części Gazety Lwowskiej, udziela się władzom po­
datki wymierzającym i wszystkim organom dla podatków 
bezpośrednich ustanowionym, o ile takowe w ich zakres 
działania wchodzą, do ścisłego zastosowania się. Będzie 
też rzeczą c. k. Starostw i Magistratów, stosownie dc 
ustawy z 9. marca 1870. dz. p. p. Nr. 23. niniejsze po­
stanowienia należycie podać do powszechnej wiadomości 
a  następnie przestrzegać, aby należytości podatkowe 
w terminach ustawniczych spłacane były, i czuwać nad 
bezzwłocznem i prawidłowem przeprowadzeniem przy­
musowego postępowania, celem rychłego ściągnienia za­
ległości podatkowych. —

Z  Prezydyum c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu.
W e  Lwowie, dnia 11-go Grudnia 1886.

Jorkasch m. p.

L. 823.

OBWIESZCZENIE.

Rada miasta Krakowa uchwałą, z dnia I I .  
stycznia 1886. r. postanowiła na potrzeby miejskie 
na rok 1887. pobierać dodatek gminny do czynszów 
z mieszkań, w iój samćj wysokości., jak w latach 
poprzednich, to jest: po dwa centy od każdego

Złotego austr. czynszu, oraz douatek gminny 6 %  do 
wszystkich stałych podatków rządowych.

Podając tę uchwałę do publicznćj wiadomo­
ści, Magistrat oznajmia, że 2% dodatek gminny do 
czynszów, wnosić należy do Kasy miejskiói w ter­
minach kwaitalnych z dołu, zaś 6% dodatek 
gminny do podatków stałych pobieranym będzie 
na zasadzie rozporządzenia wys. c. k. Krajowej 
Dyrekoyi Skarbu we Lwowie z dnia 29. kwie­
tnia 1875. 1. 7082 przez c. k. główny Urząd po- 
dakowy, przy poborze podatków stałych. —

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa, 
dnia 14. Stycznia 1887.

L. 85 : ,  OBWIESZCZENIE.
Ponieważ plac przy ulicy Dietla, przeznaczony 

dotychczas na sprzedaż drzewa i naczyń drewnia­
nych okazał się nieodpowiedni, przeto Magistrat 
na zasadzie uchwały Sekcyi III-cjej Pady miasta 
z d. 14. b. m. i r. przeznacza od dni? 18. stycznia 
r. b. plac na Groblach na targ drzewa i naczyń dre­
wnianych.

Co się niniejszóm do publicznój wiadomości 
podaje. —

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa,
dnia 15. stycznia 1887. r.

Prezydent miasta
Szlachiowski, w. r.

Nakładem Gminy Miasta Kraków?. — W  drukarni A. Koziańskiego.


